
 
České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 

 

 
 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

Nemocnice České Budějovice, a. s.  

 

1. 9. 2016 

 

 

 

 

Od pondělí se změní vjezd do nemocnice pro akutní případy 

Od pondělí 5. 9. 2016 (od 7 hodin) se změní vjezd do horního areálu českobudějovické 

nemocnice pro akutní případy. Už nebude možné využívat vjezd z ulice B. Němcové.  

S akutními případy se bude do areálu největšího jihočeského zdravotnického zařízení vjíždět 

z ulice L. B. Schneidera.  

Důvodem je stavba nového parkoviště. „Vedle svého současného návštěvnického parkoviště 

začínáme budovat přibližně 250 dalších míst pro stání aut. Dvoupodlažní parkoviště bude stát 

na místě bývalé transfúzní stanice a vjezd na něj bude stejný jako na nynější parkoviště před 

terminálem nemocnice,“ uvedl předseda představenstva Nemocnice České Budějovice, a. s., 

MUDr. Břetislav Shon. 

 

Změna vjezdu pro akutní případy bude značena jako objízdná trasa již od ulice B. Němcové. 

Podle dosavadních předpokladů potrvá přibližně 3 měsíce.  

 

 

Nemocnice České Budějovice, a. s., patří se svou lůžkovou kapacitou 1450 lůžek mezi největší 

zdravotnická zařízení v České republice. Poskytuje základní, specializovanou i vysoce 

specializovanou péči prakticky ve všech medicínských oborech zejména pro celý jihočeský 

region.  

V Nemocnici České Budějovice, jejímž jediným akcionářem je Jihočeský kraj, je ročně 

hospitalizováno okolo 53 tisíc pacientů. Lékaři zde provedou více než 32 tisíc operačních  

zákroků a téměř 660 tisíc ambulantních vyšetření a léčebných výkonů. V roce 2015 se zde 

narodilo 2267 dětí.  

Nemocnice má průměrně 2500 zaměstnanců a je tedy jedním z největších zaměstnavatelů v 

Jihočeském kraji. Za posledních osm let nemocnice investovala do svého rozvoje více než 2,3 

miliardy korun.  

Nemocnice je vítězem celostátní soutěže Nemocnice 2014 v kategorii „Finanční zdraví“. Loni se 

umístila na prvním místě v kategorii „Absolutní vítěz“ soutěže Nemocnice 2015 a prvenství si 

udržela i v kategorii „Finanční zdraví“. 

 


